
Pareri sulla proposta di deliberazione  (art.49 del D.Lgs del 18/08/2000 n.267) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta - 

     

               IL SEGRETARIO                                                                                     IL SINDACO 
                     Pietro Manna                                                                                                  Salvatore Monaco 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  

 

 

 

 

 Originale di Deliberazione della Giunta Comunale 
____________________________________________________________________________________ 

N. 75 del  Reg.  

O G G E T T O: 

 

Data  12/07/2021   

 

 

 ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

L´anno 2022 il giorno DODICI del mese di LUGLIO alle ore 18:15 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 

Signori: 

      P     A 

  MONACO SALVATORE  - SINDACO                         X       

   CURCIO GIANLUCA                        - VICE SINDACO               X 

  SERRA LUDOVICO        - ASSESSORE                     X        

  LETTIERI MARIA LINA                               - ASSESSORE                    X        

   RIZZO ROSA                   - ASSESSORE                    X  

                  TOTALE                                                                                                               5         0 

 

 

e con l’assistenza del Segretario Avv. Manna Pietro; 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- La Regione Calabria individuava il Dipartimento tutela dell’Ambiente quale amministrazione 

competente al coordinamento delle attività necessarie al completamento degli interventi da 

eseguire nel settore rifiuti solidi urbani; 

Considerato che: 

- Veniva approvata la tariffa in vigore dal 1.01.2015 al 1.01.2018 suddivisa per scaglioni in 

rapporto alla percentuale di raccolta differenziata, che i Comuni devono corrispondere per 

assicurare l’equilibrio di bilancio regionale in funzione dei costi effettivi da sostenere; 

Visto che: 

        - è stata disposta la possibilità di accordare ai Comuni che ne facciano richiesta la rateizzazione per 

le somme dovute per la gestione regionale dei rifiuti sino all’annualità 2019; 

PER LA REGOLARITA'  TECNICA      
Si esprime parere favorevole                                  UFFICIO RAGIONERIA 

                                                                                                          
                                                                                                          Il Responsabile di Settore  
                                                                                                                                         Rag. Giovanna Principe 

Data 12/07/2022 

 
 

 

Della suestesa deliberazione venne iniziata la pubblicazione 

 

il ______________  e per quindici giorni consecutivi.  

 

 

 

dal  ______________          al _____________ 

 

 

Prot. n° _________             del _____________ 

 

 

 

            

 

 

         

                                                    IL MESSO COMUNALE 

                                                      Giacomino Lupinacci 

  

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia di COSENZA 
 

PER LA REGOLARITA'  CONTABILE      
Si esprime parere favorevole                                  UFFICIO RAGIONERIA 

                                                                                                          
                                                                                                          Il Responsabile di Settore  
                                                                                                                                         Rag. Giovanna Principe 

Data 12/07/2022 

 
 

 

   

 

                                                                                        

   

  

 
 

 La presente delibera è divenuta esecutiva: 

•  essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva; 

•  dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione 

senza richiesta di controllo; 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota  

 del ____________  Prot. n.  _____________ 

  
 

 

 

 

 

 

 

                                            IL SEGRETARIO 

                                   Avv. Pietro Manna 

 

 

   

 

 

 

   

     …………………………………………                Il Segretario ………………………………………… 

  

 

 Approvazione convenzione e  piano di Rientro anni 2016- 2017- 

2018 con La regione Calabria -  tariffa conferimento rifiuti 

 

   
E’  copia conforme e si rilascia in carte libera per uso amministrativo e d’ufficio 
                                                                                                                                                                  IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                               Avv. Pietro Manna 

 

 

 

 

 

 



Considerato che il Comune di Spezzano della Sila, con nota prot. n. 3200 del 7.4.2022 inoltrava richiesta 

formale di rateizzazione del debito residuo per gli anni 2016-2017- 2018 

Ritenuto di procedere all’approvazione di apposita convenzione ed un piano di rientro per il anni 2016 – 

2017 – 2018 con la Regione Calabria al fine di evitare un giudizio con un ulteriore aggravio di spese ed 

oneri per l’Ente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Dato Atto che sulla proposta viene espresso parere in ordine alla regolarità tecnica, ex artt. 49 e 147/bis 

del D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

Dato Attoche sulla proposta viene espresso parere in ordine alla regolarità contabile, ex artt. 49 e 147/bis 

del D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000e ss.mm. (T.U.O.E.L.); 

ad una unanimità di voti ed espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono riportate e trascritte quale parte integrante del 

presente atto: 

a) di AUTORIZZARE il Comune di Spezzano della Sila, in persona del Sindaco p.t., quale legale 

rappresentante dell’Ente, a procedere alla stipula di una convenzione per il piano di rientro tariffa 

conferimento rifiuti ANNI 2016 -2017 – 2018 con la Regione Calabria – Dipartimento Tutela 

dell’Ambiente, rappresentata dal Dirigente Generale, Ing. Gianfranco Comito e domiciliato presso 

la Cittadella Regionale, Loc. Germaneto; 

b) di DEMANDARE al  Responsabile dell’ufficio finanziario l’adozione degli atti consequenziali; 

c) di DICHIARARE, all’unanimità, la presente deliberazione per i motivi espressi in narrativa 

immediatamente esecutiva in ragione dell’urgenza.  

 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

                                                                      

                                                                              ********  

 

    Il Sindaco                                       Il Segretario Generale 

           Salvatore Monaco                                                                  Pietro Manna 
 

 

 

 
 

 


